
 

FONDI 
STRUTTURALI 

EUROPEI 
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E 
AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO - FSR 

pon 
2014/2020 
 
 

  
Ministero dell’Istruzione e delle 
Ricerca  

Dipartimento per la 
programmazione  
Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia 
scolastica per la gestione   
fondi strutturali   per 
l’istruzione e per l’innovazione 

Digi  digitale Ufficio IV  

   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G.Solimene” 
VIA ALDO MORO,1 85024 LAVELLO (PZ) 

Tel. 0972-88146-83956 Fax 0972 85368 e-mail pzis01100t@istruzione.it 

pec: pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   4901-C34                                       Lavello, 15/11/2016 

All’ALBO dell’Istituto 

Al sito WEB 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Oggetto : nomina commissione per la selezione di n.1 collaudatore progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-BA-2015-19; 

 

 
VISTO il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”;  

VISTO l’Avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali, Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5881 del 30/03/2016 con la quale è stata comunicata 

l'autorizzazione e l’impegno di spesa del progetto Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-BA -2015-19; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dall’avviso Prot. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la realizzazione di ambienti digitali di cui alla nota Prot.n. 

AOODGEFID/6787 del 22 Aprile 2016;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 44/2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2015/2016;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2016;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto - codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-BA -2015- 

19 è necessario selezionare personale esperto e qualificato che possa ricoprire il ruolo di Collaudatore;  

VISTI il verbale n. 10 del Consiglio di Istituto della seduta del 12/10/2015, il verbale n. 11 del  

Consiglio di Istituto della seduta del 23/11/2015, il verbale n. 4 del Collegio dei Docenti della  

seduta del 23/11/2015;  

VISTO il Bando interno di cui al Prot. n. 1972 - C/34 del 10 Maggio 2016 per l'individuazione di  

un esperto interno Collaudatore operante nell’ambito del progetto di cui dall’avviso Prot.  

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la realizzazione di ambienti digitali - Codice  

identificativo progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-BA-2015-19;  

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 

 

CONSTATATO che è pervenuta la disponibilità da parte di n. 1 unità di personale in servizio presso 

l’Istituzione scolastica e che alla stessa è stato conferito l'incarico di Progettista;  

Rilevato che la figura del progettista e quella del collaudatore sono incompatibili;  

RILEVATA la necessità pertanto, di utilizzare n.1 Collaudatore esperto esterno per lo svolgimento dell' 

attività di collaudo;  

VISTA la Determinazione Prot. n. 4078 - C/34 dell' 11/10/2016 con cui è indetta la procedura di 

selezione per il reclutamento di n. 1 Collaudatore esterno; 

VISTO il ns. Bando per l’individuazione di n. 1 collaudatore Prot. n. 4079 - C34 del 11/10/2016 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra espresse di: 

Nominare la Commissione  

Presidente: prof.ssa  Anna dell'Aquila  - Dirigente Scolastico  dell'I.I.S. " G. Solimene" - Lavello; 

Componente con funzioni anche di segretario: Prof.ssa Carretta Antonella  - dell'I.I.S. " G. 

Solimene" - Lavello; 

Componente: Prof.ssa Daniela Angela Di Capua - dell'I.I.S. " G. Solimene" - Lavello; 

L’ esame delle offerte avverrà a partire da oggi 15 novembre 2016 – ore 10:30. 

 

                    

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Anna dell'Aquila 


		2016-11-18T09:39:56+0000
	DELL'AQUILA ANNA




